АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2017                                  								№ 285
О внесении изменений  в постановление Администрации Первомайского  района
от16.02.2016 № 31 «Об исполнении отдельных государственных полномочий
по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Администрации Первомайского  района в соответствие с требованиями законодательства Томской области в области наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства, в соответствии с постановлениями Администрации Томской области от 17.11.2017 №398а и от 13.12.2017 №433а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 №36а, руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 16.02.2016 № 31 «Об исполнении отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства» (далее постановление) следующие изменения:
1)  абзац двадцать первый подпункта 2) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«В соглашение обязательно включаются следующие условия: показатели результативности использования субсидии, перечень затрат, на возмещение которых предоставляется субсидия, порядок, сроки и формы предоставления получателем субсидии отчетности о достижении показателей результативности использования субсидии, согласие получателя субсидии на проведение Управлением и органами муниципального финансового контроля обязательной проверки соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение, обязательство получателя субсидии уведомлять Управление о полном или частичном расторжении договоров, возмещение затрат по которым осуществляется за счет средств субсидий, отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.
Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений показателей результативности использования субсидии, не допускается в течение всего действия Соглашения, за исключением случаев, если выполнение условий предоставления субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, изменения значений целевых показателей и индикаторов государственных программ Российской Федерации, показателей непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 485а «Об утверждении государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области»;
2) пункт 12 признать утратившим силу;
3) пункт 3, приложения № 1 к постановлению, дополнить абзацами следующего содержания:
«Субсидии, источником финансового обеспечения которой является субвенция, предоставляемая бюджету района, предоставляются получателям субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта, при соблюдении следующих условий:
1) наличие у получателей субсидии поголовья коров на 1-е число месяца, в котором подается заявление о предоставлении субсидии;
2) осуществление собственного производства молока;
3) сохранение поголовья коров в отчетном финансовом году к уровню года, предшествующего отчетному финансовому году;
4) уровень молочной продуктивности коров за предшествующий год не менее 3000 кг.
Условие, предусмотренное в подпункте 4) настоящего пункта, не распространяется на получателей субсидий, осуществляющих собственное производство молока в четвертом квартале предшествующего года или текущем году»;
4) абзац двадцать седьмой пункта 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«S-ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства федерального и областного бюджетов, утвержденная приказом Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области (далее Департамент) от 13.11.2017 № 192, с учетом коэффициентов продуктивности, сохранения поголовья, сохранение молочной продуктивности, выхода телят, содержание в реализованном товарном молоке жира и белка.
Коэффициенты продуктивности, сохранения поголовья, сохранения молочной продуктивности выхода телят, содержание в реализованном товарном молоке жира и белка устанавливаются приказом Департамента»;
5) приложение № 1 к постановлению дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Размер субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта в физическом весе по расходам, произведенным получателем субсидии за период с 1 октября текущего года по 30 ноября текущего года, определяется по следующей формуле:

Соб = Vк x Sо, где:

Vк - объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта в физическом весе и (или) коровьего молока в физическом весе
Sо - ставка субсидии источником финансового обеспечения которой являются средства субвенции, предоставляемые бюджету района для осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства и предоставления субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, утвержденная приказом Департамента», с учетом коэффициентов продуктивности,  выхода телят, содержание в реализованном товарном молоке жира и белка.
Коэффициенты продуктивности, сохранения поголовья, сохранения молочной продуктивности выхода телят, содержание в реализованном товарном молоке жира и белка устанавливаются приказом Департамента»;
6) абзац второй пункта 6, приложения № 1 к постановлению, изложить в следующей редакции:
«Субсидии, источником финансового обеспечения которых являются средства субвенции предоставляемые бюджету района для осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства и предоставления субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, предоставляются ежемесячно за период с 1 октября предшествующего года по 30 ноября текущего года»;
7) В пункте 7 приложения № 1 к постановлению, слова «не позднее 10 октября» заменить словами «не позднее 20 декабря».
8) Подпункт 4) пункта 1 вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2017.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru)в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления сельского  хозяйства Администрации Первомайского района   Булыгина Н.С.

Глава Первомайского района                                                                        И.И. Сиберт

Н.С.Булыгин
8 38 (245) 2 27 76